
Vedtatte vedtatte verbalvedtak alle komiteeralvedtak alle komiteer 

8. VERBALE VEDTAK 
 
Følgende verbale vedtak ble vedtatt ved bystyrets behandling 5. desember 2012. 
 
 
Finanskomiteen 
 
DEL 9 – KULTUR OG NÆRING 
 
F6. Forsøksprosjekt – salg av kommunale barnehager 
 
Byrådet bes gjennomføre et forsøksprosjekt med salg av ti kommunale barnehager i løpet 
av 2013 og konkurranseutsetting av ytterligere sju barnehager i løpet av 2013 og 2014. Det 
forutsettes at det finnes aktuelle kjøpere. Erfaringene brukes som grunnlag for å ta stilling 
til mer omfattende salg og konkurranseutsetting av kommunale barnehager. Barnehagene 
skal konkurranseutsettes på seksårskontrakter, og det skal ikke legges til grunn 
kommunens bemanningsnorm som ble sagt opp pr. mai 2012. Byrådet bes fortrinnsvis 
konkurranseutsette de barnehagene som er dyrest i drift.  
 
F7. Midler til næringsselskap 
 
Avklaring og eventuell disponering av midler til næringsselskap skjer i forbindelse med 
bystyrets behandling av saken. 
 
DEL 10 - BYRÅDSLEDERENS KONTOR 
 
F11. Oslo OL 2022 og folkeavstemming  
 
Spørsmålet om Oslo bør søke om å arrangere Vinter OL i 2022 legges frem for 
folkeavstemming som arrangeres sammen med stortingsvalget 2013. 
Ordlyden i spørsmålet som skal stilles i folkeavstemningen om Vinter-OL i 2022 
bestemmes av bystyret. 
 
DEL 11 – FINANS  
 
F14. Oslo kommunes pensjonsordning 
 
Byrådet bes fremme egen sak for bystyret om Oslo kommunes pensjonsutfordringer, 
herunder utrede og vurdere mulige justeringer og/eller tiltak som kan bidra til å sikre et 
pensjonssystem som vil være økonomisk bærekraftig over tid. 

F18. Effektivisering av driften og øvrige påplussinger og salderinger 
 
Byrådet bes vurdere konkurranseutsetting av 02180, samt vurdere andre aktiviteter under 
UKE, Byrådsavdeling for Finans og BLK for konkurranseutsetting. 
 
F21. Byrådets budsjett  
 
Byrådets forslag til budsjett for 2014 skal synliggjøre byrådets prioriteringer.  
 



Side 2 
 

vedtatte verbalvedtak alle komiteeralvedtak alle komiteer 

Følgende tidligere vedtatte generelle verbalvedtak oppheves: 
 
F11/2006. Incitamentordningen for kemnerkontoret 
 
Byrådet får fullmakt til å fastlegge reglene for ordningen konkret, herunder hvilke måltall 
og satser som skal benyttes. (Etter overgangen til nytt landsdekkende skatteregnskap er det 
ikke lenger mulig å beregne alle målene i incitamentordningen slik den har vært utformet.) 
 
 
Kultur- og utdanningskomiteen 
 
K9. Privat barnehageutbygging 
 
Byrådet bes om å legge til rette for at barnehageutbyggingen foretas i privat regi. 
 
K34. Salg av barnehager 
 
Barnehager som er i så dårlig forfatning at de planlegges å rives for så å bygge nytt, skal 
selges til private barnehagebedrifter. 
 
K37. Barnehagebedrifter – utbytte 
 
Byrådet skal ikke stille krav om at barnehagebedrifter ikke skal ha anledning til å kunne ta 
ut utbytte av driften.   
 
K38. Barnehageinvesteringer 
 
Byrådet bes justere bevilgningene til barnehageinvesteringer i økonomiplanperioden i tråd 
med de vedtatte verbalforslagene på området. 
 
DEL 5 – KUNNSKAP OG UTDANNING 
 
K75. Utbyggingsstrategi for skoleprosjekter 
 
Byrådet bes legge frem sak for bystyret om utbyggingsstrategi for de siste fem 
skoleprosjektene i skolebehovsplanen 2012-22 hvor det ikke er vedtatt utbyggingsstrategi. 
 
K77. Salg av tomter til privat barnehageutbygging 
 
Foreslått avsetning på 105 millioner kroner i 2016 til bygging av to barnehager trekkes 
tilbake, og tomtene selges for privat barnehageutbygging. 
 
K78. Ugyldig fravær i skolen 
 
Byrådet bes søke staten om hjemmel til å iverksette økonomiske sanksjoner overfor 
foresatte som holder sine barn borte fra skolen uten at permisjon er innvilget. 
 
K104. Torshovkorpset 
 
Byrådet bes sørge for at Torshovskorpset, dersom de selv ønsker det, organiseres inn under 
OMK med egen øremerket post på budsjettet. 
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DEL 9 – KULTUR OG NÆRING 
 
K129. Vedlikehold og rehabilitering av utendørskunst 
 
Innenfor avsetningen til kunst i kommunale bygg og uterom, skal det øremerkes 2 
millioner kroner årlig til vedlikehold og rehabilitering av utendørskunsten. 
 
K130. Konservering og sikring av kunstverk 
 
Innenfor avsetningen til kunst i kommunale bygg og uterom, skal det også kunne nyttes 
midler til nødvendig konservering og sikringstiltak av kunstverk.   
 
K133. Kulturstasjon på Røa  
 
Byrådet bes gjenoppta forhandlingene med Røa Sokn om en langtids leie for å kunne 
etablere en kultursatasjon  på Røa.  
 
K145. Popsenteret – økt bruk 
 
Byrådet bes fremme sak om hvordan Popsenteret kan innrettes for å øke bruken og 
bredden i bruken av senteret.  

K146. Øvingshotellet 
 
Utleie av øvingslokaler i Øvingshotellet skal følge markedsmessige prinsipper for utleie av 
lokalene til voksne og kun subsidiere utleie til barn og unge. Driften av øvingshotellet 
konkurranseutsettes om mulig. 
 
DEL 06 – BYUTVIKLING 
 
K152. Uranienborg skole – flerbrukshall 
 
Byrådet bes fremme sak om flerbrukshall ved Uranienborg skole under Nordahl Rolfsens 
plass. Nødvendig regulering fremmes etter at spørsmålet om flerbrukshall er avklart.  

K155. Elevtallsutvikling sentrum vest - Uranienborg skole 
 
Byrådet bes orientere bystyret om elevtallsutviklingen i sentrum Vest og særskilt for 
Uranienborg skole.  

K160.Lokale retningslinjer for finansiering av ikke-kommunale barnehager 
I de lokale retningslinjene vedtatt av bystyret i sak 95/2012 Tilskuddssatser til ikke-
kommunale barnehager i 2012 - Byrådssak 29 av 08.03.2012 endres begrepet nettoendring 
i punkt 2. første og andre avsnitt til endring. 
 
K161.Kommunalt lærlingtilskudd - justering av innretning  
Det kommunale lærlingtilskuddet utvides til også å gjelde lærlinger innen TAF-helse. 
Tilskuddet periodiseres slik at involverte lærebedrifter får en andel av dette som speiler 
andelen av utbetalt lærlinglønn. 
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Følgende tidligere vedtatte generelle verbalvedtak oppheves: 
 
8.5.1 K29/2007 Skole-Linux 
Bystyret bes legge til rette for at skoler som ønsker å benytte Skole-Linux gis anledning til 
dette. (Kun 3 skoler benytter denne løsningen i dag. En avvikling av Skole-Linux vil gi en 
årlig besparelse i størrelsesorden 2 mill. kroner. I tillegg vil kravet om Skole-Linux virke 
fordyrende ved inngåelse av neste InnsIKT-avtale. Byrådet foreslår at verbalvedtak 
K27/2009 utgår, og at Utdanningsetaten ikke lenger pålegges å legge til rette for at skoler 
skal benytte Skole-Linux.) 
 
8.5.2 K53/2008 Kunstnerisk utsmykking 
Det gjøres unntak fra reglene for Fondet for kunstnerisk utsmykking av kommunale bygg i 
Oslo, punkt 2, slik at den maksimale rammen for kunstnerisk utsmykking ved større 
rehabiliteringer settes til 0,5 mill. kroner og ved alle nye bygg til 4 mill. kroner. (Byrådet 
foreslår at avsetningen budsjetteres som et ordinært investeringsprosjekt under kap. 502 
Kulturetaten, med eget prosjektnummer, stedet for at midlene avsettes på fond, jfr. ny 
ordning for finansiering av kunstnerisk utsmykking vedtatt i bystyrets møte 28.09.2011 
sak 308.) 
 
 
Helse- og sosialkomiteen 
 
DEL 3 – BYDELENE 
 
H7 Mottak av flyktninger 
 
Oslo kommune tar i mot 450 flyktninger i 2013. 
 
H8 Kostnader ved å bosette flyktninger 
 
Det gjennomføres en kartlegging for å undersøke hvorvidt integreringstilskuddet fra staten 
dekker de reelle kostnadene kommunen har i forbindelse med integrering, og om 
tilskuddsordningen er innrettet på en hensiktsmessig måte.  

H11 Vilkår for tildeling av tilskudd til integrering og mangfold 
 
Byrådet bes prioritere tverretniske tiltak ved tildeling av tilskudd til integrering og 
mangfold. 
 

FO3 – Pleie og omsorg 
 
H15 Demensteam 
 
Demensteam i alle bydeler må sikre at de som jobber i hjemmebasert omsorg har god 
opplæring i hvordan avdekke og rapportere kognitiv svikt.  
 
H17 Levering av hjemmetjenester i brukervalgordning (H12/2012) 
 
Byrådet gis fullmakt til å inngå nye avtaler med leverandører for levering av 
hjemmetjenester i brukervalgordning i hjemmetjenesten.  
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H18 Reell valgfrihet i hjemmetjenesten 
 
Byrådet bes legge frem en sak om å gi brukerne av hjemmesykepleie og praktisk bistand 
reell valgfrihet. Med det menes større fleksibilitet i utførelsen av tjenesten, som for 
eksempel å kunne velge både person og tidspunkt for når tjenesten utføres. 
 
H19 Informasjon om hjelpemidler 
 
Alle brukere og deres pårørende i hjemmetjenesten skal få informasjon om aktuelle 
hjelpemidler som kan hjelpe dem i hverdagen. 
 
H20 Konkurranseutsetting av heldøgns institusjoner til eldre (sykehjemsdrift) 
(H15/2012) 
 
Byrådet gis innenfor sitt ansvarsområde fullmakt til å konkurranseutsette heldøgns 
institusjoner til eldre (sykehjemsdrift).  
 
H22 Byomfattende tilskuddsordning for drift av eldresentrene 
 
Byrådet bes opprette en byomfattende tilskuddsordning for drift av eldresentrene (jamfør 
tallforslaget). 
 
H26 Lik konkurranse i hjemmetjenesten 
 
Byrådet bes orientere komiteen om hvordan man sikrer at bydelenes hjemmetjeneste og 
private tilbydere konkurrerer på mest mulig like vilkår. 
 
H27 Innføring av garanti i hjemmetjenesten 
 
Byrådet bes så langt det er mulig organisere hjemmetjenesten slik at brukere har mulighet 
til å velge selv om de kun ønsker bistand fra personer av samme kjønn til intim hjelp som 
dusjing. 
 
H28 Kontrakter om etablering av Omsorg+ 
 
Ved inngåelse av nye kontrakter om etablering av Omsorg+ skal bydelene involveres slik 
at mulige synergieffekter mellom bydelstiltak og Omsorg+ kan sees i sammenheng.  
 
H30 Vern for eldre 
 
Byrådet bes sørge for at kontakttelefonen for eldre som er utsatt for vold blir bedre kjent i 
alle deler av befolkningen.  
 
H32 Forebyggende helsearbeid i bydelene 
 
Familieplanlegging skal inngå som en naturlig del av det forebyggende helsearbeidet i 
bydelene.  

 

FO4 Økonomisk sosialhjelp og kvalifiseringsprogram 
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H39 Veiledende normer for økonomisk sosialhjelp til livsopphold 
 
Veiledende normer for økonomisk sosialhjelp til livsopphold pr. mnd. justeres med 3,4 % 
(deflator), og fastsettes slik for 2013:  
 
Enslige aleneboende   6 068 
Ektepar/samboere   9 525 
Enslige forsørgere   6 909 
Barnetillegg 0-10 år   1 365 
Barnetillegg 11-18 år   1 812 
Unge hjemmeboende 18-23 år  1 812 
 

H41 Informasjon ved sosialhjelp I 
 
Ved tildeling av sosialstønad skal det gjøres oppmerksom på at sosialhjelp tildeles for 
livsopphold i Norge. 
 
H45 Bekjempelse av barnefattigdom 
 
Antall fattige barn i Oslo øker. En stor andel er barn i minoritetsfamilier. Byrådet bes 
gjennomgå de tiltak som er rettet inn mot å bekjempe barnefattigdom, for å se hvordan 
disse kan bli bedre og mer effektive, samt behovet for nye tiltak som bringer barn ut av 
fattigdom. 
 
Kap 313 Sykehjemsetaten 
 
H49 Pris pr vektet sykehjemsplass 2013 
 
Pris pr vektet sykehjemsplass i 2013 fastsettes til kroner 633 334. 
 
H54 Salgspris for tjenester ved Villa Enerhaugen 
 
Salgspris for tjenester ved Villa Enerhaugen skal være kostnadsdekkende og fastsatt i 
samsvar med vedtatte effektiviseringskrav og inntektsforutsetninger. Når avtaler om kjøp 
av tjenester inngås skal det være dialog med kjøperbydel om tjenesteinnhold. Justering av 
pris på avtaler om salg av tjenester til bydelene skal holdes innenfor kommunens deflator. 
Ved aktivitetsendringer i tjenestekjøpene skal avtalene reforhandles i dialog med 
kjøperbydelene.  
 
H56 Gamle Stovner sykehjem 
 
Byrådet bes om å selge Gamle Stovner sykehjem med en forutgående omregulering av 
tomten til boligformål. Verbalvedtaket erstatter H40/2012.  
 
Kap 315 Velferdsetaten 
 
H66 Bydelsbetaling for opphold på rusinstitusjoner under Velferdsetaten 
 
a) Bydelsbetaling for opphold på samtlige rusinstitusjoner under Velferdsetaten 
prisjusteres med 3,4 % og utgjør i 2013 kr. 280 pr. døgn pr. klient. 
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b) Velferdsetaten gis i samarbeid med aktuell bydel fullmakt til å fastsette en høyere 
bydelsbetaling for særlig kostnadskrevende klienter.  
 
H67 Egenbetaling ved rusinstitusjoner 
 
Rusinstitusjoner som til nå har benyttet vederlagsforskriften for klienters egenbetaling går 
fra 01.01.2013 over til å benytte en fastsatt egenbetaling slik som de øvrige 
rusinstitusjonene. Det vises til verbalvedtak H26/2008; Byrådet gis fullmakt til å fastsette 
egenbetaling for klienter ved rusinstitusjoner der vederlagsforskriften ikke brukes.  
 
H74 Øremerket tilskudd til det kommunale barnevernet  
 
Byrådet gis fullmakt til å utforme søknad til fylkesmannen om midler øremerket det 
kommunale barnevernet.  
 
DEL 4 – VELFERD OG SOSIALE TJENESTER – BYOMFATTENDE TILTAK 
 
Kap 360 Barne- og familieetaten 
 
H79 Brukerundersøkelse i barnevernet  
 
Byrådet bes gjennomføre en brukerundersøkelse blant barn og ungdom som har tiltak fra 
barnevernet. 

H80 Brukerundersøkelse blant dem som har ettervern 
 
Byrådet bes igangsette en brukerundersøkelse blant dem som har ettervern.  
 
DEL 9.1 – KULTUR OG NÆRING I EIENDOMSFORETAKENE 
 
Kap 059 Omsorgsbygg Oslo KF 
 
H93 Kommunalt investeringstilskudd til Omsorg+ boliger til vanskeligstilte/ 
mennesker med nedsatt funksjonsevne  
 
Det kommunale investeringstilskuddet til Omsorg+ boliger og boliger til 
vanskeligstilte/mennesker med nedsatt funksjonsevne fordeles på det enkelte prosjekt med 
25 % av prosjektets forutsatte bruttokostnad (P50).  
 
H94 Bruk av OPS-avtaler ved bygging og rehabilitering av sykehjem  
 
Alle nye sykehjem og totalrehabiliteringer skal som hovedregel utføres som OPS-avtaler. 
 
H95 Salg av kommunale sykehjemsbygg og tilbakeleie ved OPS  
 
Byrådet bes legge frem sak om salg av kommunale sykehjemsbygg til private 
eiendomsforvaltere med tilbakeleie i form av OPS-avtaler. 
 
 
Byutviklingskomiteen 
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DEL 6 – BYUTVIKLING 
 
B2. Leilighetsnorm 
 
Byrådet bes fremme sak om leilighetsfordelingsnormen og andre gjeldende kommunale 
normer og retningslinjer som kan ha betydning for takten i boligbyggingen i løpet av 1. 
halvår 2013. 
 
B5. Handlingsplan for boligbygging 
 
Byrådet bes fremme sak om hele plan- og byggesakskjeden i Oslo kommune med tanke på 
effektivisering og redusert saksbehandlingstid.  
 
B7. Parkeringsnorm 
 
Innen 01.10.2013 fremmer byrådet sak om parkeringsnormen etter en ekstern evaluering. 
 
B9. Brannsikkerhet i kommunale boliger 
 
Byrådet bes sørge for at Boligbygg KF prioriterer midler til nødvendig brannsikring av 
kommunale leiligheter og gårder. 
 
 
Samferdsels- og miljøkomiteen 
 
DEL 3.1 – BYDELENE – FO3 
 
S12. Hasle Linjegymnastikk 
 
Byrådet bes snarest avklare med Oslo Idrettskrets og Byggeselskapet knyttet til ”Hasle 
Linjegymnastikk”-prosjektet hvordan kommunens interesser knyttet til skole, barnehager, 
helse og rehabilitering best kan bli ivaretatt. 
 
S13. Idrettsprosjekter med liten fremdrift 
 
Byrådet bes prioritere arbeidet med prosjekter som i lang tid har opplevd lite fremdrift. 
Særlig gjelder det Dælenenga fleridrettshall, Voldsløkkaprosjektet, skyteanlegget på 
Åsland, Leirskallen fleridrettshall, og ishall og fleridrettshall på Frogner. Byrådet bes 
orientere bystyret om fremdriften for disse prosjektene innen første kvartal av 2013, samt 
årsaken til forsinkelsene og hvordan fremdriften kan forbedres. 
 
S17. Cricket 
 
Byrådet bes legge fram en sak til bystyret innen 2013 om planene for bedre crickettilbud i 
Oslo. 
 
S20. Ny kunstgressbane i bydel Østensjø 
 
Byrådet bes sørge for at det etableres ny kunstgressbane i bydel Østensjø i stedet for å 
iverksette rehabilitering av kunstgressbanen på Rustad. 
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S32. Redusere etterslepet i veivedlikehold 
 
Byrådet skal benytte reasfalteringsmidlene utelukkende til å redusere etterslepet i 
veivedlikehold på det kommunale veinettet ved å asfaltere, samt rapportere konkret om 
hvilke veistrekninger ekstrabevilgingen blir brukt til.  
 
S40. Bedre belysning 
 
Byrådet bes sørge for at ekstrabevilgning til belysning brukes kun til nye, 
trygghetsskapende belysningstiltak og ikke til ordinær drift, samt rapportere konkret om 
hvilke tiltak ekstrabevilgningen er brukt til.  
 
S41. Ren og pen by 
 
Byrådet bes legge frem sak om mulige tiltak for å  bekjempe søppelkasting i offentlig rom, 
herunder en vurdering av om det er mulig å innføre hjemmel for at forurenseren kan 
bøtelegges for å kaste søppel.  
 
S45. Brann- og redningsetaten – øvelser og materiell 
 
1. Byrådet bes ta initiativet til at det utføres felles øvelser for brann- og redningsetatene i 
østlandsregionen, slik at samarbeidet videreutvikles.  
 
2. Byrådet bes også ta initiativ til at regionen i størst mulig grad bruker felles materiell og 
utstyr, som gjør det lettere med samarbeid der det er større katastrofer, branner og ulykker. 
 
S48. Universell utforming II 
 
1. Byrådet bes legge til rette for at de funksjonshemmedes organisasjoner i større grad blir 
rådført, knyttet til kjøp av nye busser, trikker og T-baner, for å sikre best mulig 
tilgjengelighet. 
 
2. Byrådet bes vurdere behovet for å sikre opplæring for sjåfører for buss og trikk i 
kjøretøyets muligheter og bruk for personer med funksjonsnedsettelser. 
 
S60. Gulleråsen stasjon 
 
Byrådet bes gjennomføre etableringen av midlertidig stasjon ved Gulleråsen så raskt som 
mulig i 2013.  
 
S69. Organisering av kollektivtrafikken 
 
Det vises til den bebudede sak om organisering av kollektivtrafikken. Byrådet bes i denne 
sak om også å belyse ulike alternativer til hvordan man med organisatoriske grep kan få en 
bedre oversikt og styring over ressursbruken til vedlikehold og investeringer i 
infrastruktur. 
 
S70. Salg av Unibuss AS 
 
Byrådet bes fremme sak om salg av Unibuss AS. Saken skal inneholde en vurdering av 
konkurransesituasjonen i bussmarkedet.  
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Selvfinansierte miljøetater 
 
S79. Behandling av investeringsprosjekter i VAV 
 
Forslag om større investeringer i prosjekter innenfor vann- og avløp og renovasjon skal 
alltid legges frem som egne saker for bystyret.  
 
S80. Investeringer i VEAS 
 
Det skal legges frem egen sak om forslag til større investeringer i VEAS.  
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